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Høringsuttalelse til søknad av 66 kV 
Kaldvåg–Ulvsvåg/ 
Viser til deres brev av 29.10.2025 hvor dere sender søknad til 66 kV 
Kaldvåg- Ulsvåg på høring. 
Søknaden gjelder en 12 km lang kraftlinje som skal bygges parallelt 
med eksisterende 22 kV linje mellom Kaldvåg og Ulsvåg.  
Området er i vinterbeiteområde for Stájggo- Hábmer reinbeitedistrikt, 
vinterbeiter er viktige og miniumsbeiter for reindrifta. I tillegg krysser 
flere  flytteveier området og kraftledningen flere plasser.  
Konsekvensutredningen viser til at området er av stor verdi for 
reindriften og utbyggingen av linjen kan gi store negative 
konsekvenser for reindrifta. Ifølge konsekvensutredningen vil de 
negative konsekvensene kunne reduseres betraktelig med avbøtende 
tiltak, og det vises til at de største negative konsekvensene for 
reindriften vil være er under anleggsperioden og mindre under 
driftsfasen.  
66 kV kraftlinjen vil bli bygge parallelt med 22 kV linje og ifølge 
konsekvensutredningen er området flere plasser allerede utbygd og 
men samtidig vises det til at oppsummering av samla belastning og 
utfordringer som preger Stájggo-Hábmer reinbeitedistrikt, viser at 
den samlede belastningen i distriktet allerede er relativ stor. Uten 
skadereduserende tiltak vil tiltaket med ny 66 kV kraftledning 
medføre en tilleggsbelastning for reindrifta i Stájggo-Hábmer 
reinbeitedistrikt. 
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Sametinget vil samtidig minne om at i henhold til reindriftslovens § 22 
er det ikke tillatt til å stenge flyttleier. I en situasjon hvor reindriften 
ikke fritt og uhindret kan flytte med sin rein etter en tradisjonell 
flyttlei, anses flytteleien for å være stengt. Dette innebærer at ikke 
bare at det omfattes av en fullstendig blokkering av leien, men også 
innsnevringer av og bygging like ved leien, samt forstyrrelser som 
bygging av tiltaket medfører, kan omfattes av bestemmelsen. 
Flyttleiene har et særlig sterkt vern nettopp fordi de er av helt sentral 
betydning for en fortsatt reindrift. Her er det også andre forhold, som 
topografien som også er avgjørende for om flyttleien fortsatt er 
funksjonell. Det er også flytteveienes funksjon som må vurderes, og 
hvis disse forringes og ikke kan brukes vil dette føre til store negative 
konsekvenser for reinbeitedistriktet og bruken av hele 
reinbeitedistriktets beiteområder.  
Det vises videre til at konsekvensutredningen foreslått flere mulige 
skadereduserende tiltak. Gjennom dialog mellom reinbeitedistrikt og 
tiltakshaver, vil det kunne komme frem andre løsninger eller forslag 
til skadereduserende tiltak som kan vise seg å være bedre. Med 
tilstrekkelige skadereduserende tiltak, kan påvirkning og 
konsekvenser av tiltaket reduseres i betydelig grad. Tilpassing av 
anleggsarbeidene til perioden da det normalt ikke er rein i området 
(ca. 1. juni til 1. november) og kabling av eksisterende 22 kV (eller ny 
66 kV) på viktige strekninger for reindrifta samt optimalisering av 
masteplassering trekkes frem som de viktigste tiltakene. 
Det vises videre til at reinbeitedistriktet har vært på flere møter med 
tiltakshaver hvor planene er presentert. Vi kan ikke se om det er 
tilbydd konsultasjoner før søknaden ble sendt ut på høring eller 
underveis, reinbeitedistrikt må tilbys konsultasjon før NVE fatter 
vedtak i saken.  
Det vil være avgjørende og viktig at NVE sikrer vilkår som gjør at 
tiltakshaver plikter å finne løsninger som avbøter de negative 
konsekvensene for reindrifta og sikrer deres videre regningsvarende 
drift i området. Ifølge tiltakshaver er de villige å finne løsninger, uten 
at vi kan se hva berørt reinbeitedistrikt mener om de foreslåtte 
avbøtende tiltak i konsekvensutredningen eller konsesjonssøknaden. 
Derfor er det viktig at dette sikres gjennom vilkår av NVE.  
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